CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROMOVER ESTUDOS E
PROPOSIÇÕES VOLTADAS À REGULAMENTAÇÃO DO TRABALHO
TERCEIRIZADO NO BRASIL.

REQUERIMENTO Nº               /2011

(Do Sr. Sandro Mabel)

Propõe a realização de audiência pública,
com a presença do jurista e ex-Ministro do
Trabalho Almir Pazzianotto.

Senhor Presidente:

Nos termos do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência,
ouvido o Plenário desta Comissão Especial, seja deferida a realização
de audiência pública, com a presença do jurista e ex-Ministro do
Trabalho Almir Pazzianotto.

JUSTIFICAÇÃO

O ex-Ministro Almir Pazzianotto, conhecido jurista na área
trabalhista, detém expertise na área em virtude de sua atuação à frente
do Ministério do Trabalho. Acredito que o jurista oferecerá valiosa
contribuição a esta Comissão sobre o tema Trabalho Terceirizado.

Sala da Comissão, 14 junho  de 2011.

Deputado SANDRO MABEL

PR/GO